
Melão com presunto
Melon with smoked ham

Tapas do chef Queijo, presunto 
Chef’s appetizers Cheese, smoked ham

Asinhas de frango, maionese de alho e ervas
Chicken wings, garlic and herbs mayonnaise

Pica-pau de novilho, molho de mostarda, 
pickles e azeitonas 150gr
Filet steak bites, mustard sauce, pickles and olives 150gr

Camarão da costa cozido ao sal 100gr
Boiled shrimp from the coast 100gr

Camarão frito com alho
Fried shrimp with garlic

Amêijoas à Bulhão Pato
Clams “Bulhão Pato” style

COUVERT

Pão, azeite de ervas, azeitonas, cenoura à algarvia
Bread, herbs olive oil, olives, algarvian carrots

5,00 €

Sopa · Soup

Creme de legumes
Vegetable cream soup

Sopa de peixe
Fish soup

5,00 €

8,00 €

SALADAS • SALADS

Salada de tomate e mozzarelline
Tomato and mozzarelline salad
Presunto desidratado, alfaces e azeite de manjericão
Dehydrated ham, lettuce and basil oil

Salada de cuscuz com legumes salteados 
Couscous salad with sautéed vegetables

Salada de atum • Tuna salad
Alfaces, endívias, cebola roxa, tomate, azeitonas, ovo cozido, maionese de 
ervas | Lettuces, endive, red onion, tomato, olives, boiled egg, herb 
mayonnaise

Salada de frango com maçã • Chicken salad with apple
Alfaces, endívias, tomate, maçã, sultanas, nozes, croutons de pão, 
maionese | Lettuces, endives, tomato, apple, raisins, nuts, bread croutons, 
herbs mayonnaise

Salada de camarão com abacate
Shrimp salad with avocado
Alfaces, endívias, alho francês, tomate cereja, abacate e maionese
Lettuce, endive, leek, cherry tomatoes, avocado and mayonnaise

14,00 €

13,00 € 

15,00 €

15,00 €

16,00 €

PEIXE • FISH

Arroz de Corvina no tacho com Camarão perfumado com Coentros 1 PAX
Croaker Rice in a pan with Shrimp flavored with Coriander

Sardinhas com Batata a Murro e Salada Montanheira
Grilled Sardines with Roasted Potatoes and Algarvian Salad

Lulas Grelhadas com Batata a Murro e Legumes Salteados
Grilled Squids with Roasted Potatoes and Sautéed Vegetables

Filetes de Robalo com Batatas a Murro e Legumes Salteados
Grilled Sea Bass Fillet with Roasted Potatoes and Sautéed Vegetables

Camarão Tigre
Giant Prawn

Peixe do dia
Catch of the day 

The exposed products are for consumption in the establishment.

No dish, food product or drink, including couvert can be charged if not 
requestes by the guest or made unusable by him | Meals served may 
contain substances or products causing allergies or intolerances.
For any additional information, contact our team. 

VAT included - Complaint book available.

Os produtos expostos são para consumo no estabelecimento.

Nenhum prato, produto alimentar ou bebida, incluindo o couvert pode 
ser cobrado se não for solicitado pelo cliente ou por este for 
inutilizado | As refeições servidas poderão conter substâncias ou 
produtos que provocam alergias ou intolerâncias.
Qualquer informação adicional sobre esta questão queira, por favor, 
solicitar junto da equipa operacional. 

IVA incluido à taxa em vigor - Dispomos de livro de reclamações. 

Vegetariano
Vegetarian

Penne com legumes frescos salteados
Penne with sautéed fresh vegetables

14,00 €

Hamburguer de legumes, cuscuz
Vegetables burguer, couscous

15,00 €

SOBREMESA • DESSERT

7,50 €

7,50 €

7,50 €

 3,50 € | 5,00 €
 

7,50 €

Tarte de maçã com gelado de baunilha
Apple pie with vanilla ice-cream

Queque de chocolate com alfarroba, gelado de baunilha
Chocolate cupcake with carob, vanilla ice cream

Quindim de amêndoa
Almond custard

Gelado 1 ou 2 bolas – Morango, Baunilha 
ou Chocolate
Ice-cream 1 or 2 scoops – Strawberry, Vanilla or Chocolate

Fruta – Ananás, Papaia ou Manga
Fruit – Pineapple, Papaya or Mango

ENTRADAS • STARTERS

10,00 € 

17,50 € 

10,00 € 

16,00 € 

16,00 € 

15,00 €

29,50 €

CARNE • MEAT
Franguinho grelhado com salada de tomate
e batata frita fresca
Grilled chicken with tomato salad and fresh fries

Lagartinhos de porco preto grelhados com 
batata frita fresca e legumes salteados
Grilled black pork strips with fresh french fries
and sautéed vegetables

Naco de Novilho 250gr grelhado com batata frita
fresca e legumes salteados
Grilled Rib Eye Steak 250gr with fresh french fries 
and sautéed vegetables

19,00 €

20,00 €

27,50 €

€/kg

25,00 €

22,00 € 

25,00 € 

22,50 €

40,00€



As bebidas servidas poderão conter substâncias que provocam alergias ou intolerâncias, por favor solicitar mais informação junto da 
nossa equipa. Nos termos do DL N° 106/2015, de 16 de Junho, é proibida a venda e o consumo de bebidas alcoólicas a menores de 18 
aros e a quem se apresente notoriamente embriagado ou aparente possuir anomalia psíquica.

Drinks may contain substances/products causing allergies or intolerances. Any additional on this issue please request to the operational team. 
By Portuguese law its illegal to serve a alcoholic beverages to people under 18 years old and to those who are notoriously intoxicated or 
appear to have a psychio anomaly.

Aperitivos · Aperitif 

Martini Bianco, Dry, Rosso 

Campari

Aperol

Porto Branco ou Tawnys
White or Tawny Port wine

5,00 € 

8,00 €

8,00 €

 5,00 €

Cervejas · Beers 

Imperial 30CL • Draught Beer 30CL

Caneca 40CL • Pint 40CL

Cerveja lata 33CL • Can 33CL

Cerveja sem alcool 33CL
Non alcoholic beer bottle 33CL 

Heineken garrafa 25CL • Bottle 25CL

Corona garrafa 35CL • Bottle 35CL 

Somersby 30CL • Draught Sider 30CL 

Somersby 40CL • Draught Sider 40CL

3,00 €
 

5,00 €
 

3,50 €
 

3,50 €
 

4,00 € 

5,00 € 

3,50 € 

5,00 €

Refrigerant� & Sumos
Soft Drinks & Juic�

Água Tónica, Ginger Ale 20CL
Tonic Water, Ginger Ale 20CL

Red Bull 25CL

Maçã, Ananás ou Tomate
Apple, Pineapple or Tomato
25CL
40CL

Laranja • Orange 
25CL
40CL

3,00 €

 4,00 €

 
3,00 €

 4,00 €
 

4,00 €
 6,00 €

Águas · Water 

Sem gás • Mineral 50CL

Com gás • Sparkling 33CL

Sem gás • Mineral 1L

Com gás • Sparkling 1L

2,50 € 

3,00 € 

3,50 € 

4,00 € 

Coca-Cola, 
Coca-Cola Zero

Sprite
Nestea
Fanta

33 cl

Smoothie & Frappé

Tropical Tango 
Manga, melão, ananás, kiwi
Mango, melon, pineapple, kiwi

Jungle Juice 
Açai, mirtilho, morango, manga
Açai, blueberry, strawberry, mango

Green Machine Detox 
Brócolos, aipo, espinafres, ananás, banana 
Broccoli, celery, spinach, pineapple, banana

Frappé de café ou chocolate
Coffee or chocolate frappé

6,00 €
 

6,00 €

6,00 € 

5,00 €

Aguardent� · Brandy

Macieira

Medronho | Arbutus Brandy 

Aguardente Velha | Old Brandy

6,00 € 

7,00 € 

7,00 €

3,00 €

COCKTAILS WINE LIST

Piña Colada 
Rum, batida coco, sumo ananás | Rum, coconut cream, pineapple juice

Tequila Sunrise 
Tequila, grenadine, sumo laranja | Tequila, grenadine, orange juice

Daiquiri 
Rum, sumo de lima, sweet & sour | Rum, lime juice, sweet & sour

Caipirinha 
Cachaça, lima, açúcar | Cachaça, lime, sugar

Mojito 
Rum, soda, açúcar, hortelã | Rum, soda, sugar, mint

Sex on the Beach 
Vodka, Schnapps de pêssego, sumo de laranja, sumo de arando 
Vodka, Peach schnapps, orange juice, cranberry juice

Pimm’s Pimm’s, Sprite

Long Island Iced Tea 
Gin, Vodka, Rum, Sweet & Sour, Coca-Cola

Expresso Martini 
Vodka, Tia Maria, café, açúcar | Vodka, Tia Maria, coffee, sugar

Apperol Spritz
Espumante, Aperol e soda | Sparkling wine, Aperol and soda

Frozen
Daiquiri 
Rum, morango, manga ou maracujá, 
sweet & sour | Rum, strawberry, 
mango or passion fruit, sweet & sour

Margarita 
Tequila, sweet & sour, morango ou 
manga | Tequilla, sweet & sour, 
strawberry or mango

Mocktails
Cinderela  
Sumo de laranja, grenadine, ananás e 
limão | Orange, grenadine, pineapple 
and lemon juice

Shirley Temple 
Grenadine, Ginger Ale

Virgin Colada
Sumo de ananás, côco | Pineapple 
juice, coconut

Virgin Mojito 
Agave, soda, gengibre, lima, hortelã | 
Agave, soda, ginger, lime, mint

8,50 €

8,50 €

6,50 €

6,50 €

6,50 €

6,50 €

8,50 €

 
8,50 €

8,50 €

 
8,50 €

8,50 €

 
8,50 €

8,50 €
 

8,50 €
 

8,50 €

9,50 €
8,00 €

 
8,00 €

 
8,00 €

 
8,00 €

 
8,00 €

10,00 €

  12,00 €
 

12,00 €

8,00 €
 

12,00 €

Rum Bacardi Carta Blanca

Rum Captain Morgan Black 

Tequila Sierra

Gin Gordon’s

Gin Bombay

Gin Hendricks

Sharish

Gin Brockmans

Vodka Smirnoff

Vodka Grey Goose

Espirituosos · Spirits 

Licor� | Liqueurs

Portugueses • Portuguese

Internacionais • Imported

6,00 €
 

7,00 €

Whisky

Johnie Walker Red Label 

Jonhie Walker Black Label 

Glenfiddich 12

Jameson

Jack Daniel’s

8,00 €
 

10,00 €

 10,00 €

8,00 € 

8,50 €

Vinho Verde | “Verde” Wine

Torre de Menagem
Alvarinho, Loureiro

Soalheiro Allo
Loureiro, Alvarinho

18,00 €

21,00 €

5,00 €

Sangria

Vinho Branco | White Wine

Vallado - Douro
Rabigato, Códega, Viosinho, Gouveio, Arinto

Vallado Prima - Douro
100% Moscatel Galego

Planalto - Douro
Viosinho, Malvasia Fina, Gouveio, Arinto, 
Codega de Larinho, Moscatel, Rabigato

Casa Relvas - Alentejo
Sauvignon Blanc

Quinta do Carmo - Alentejo
Roupeiro, Arinto, Antão Vaz

Barranco Longo Grande Escolha - Algarve
Arinto, Encruzado

Cabrita - Algarve
Arinto, Verdelho, Gouveio, Encruzado

20,00 €

24,50 €

20,00 €

21,00 €

24,00 €

22,00 €

23,00 €

6,00 €

6,00 €

Vinho Rosé | Rosé Wine

Vallado - Douro
100% Touriga Nacional

Blush Rose Tête de Cuvée - Algarve
Touriga Nacional

20,00 €

26,00 €

6,00 € 

Espumante | Sparkling Wine

Messias Meio Seco
Arinto, Bical, Chardonnay, Baga

Messias Rosé Bruto
Baga

19,00 €

21,00 €

6,00 €

Vinho Tinto | Red Wine

Vallado - Douro
Touriga Franca, Touriga Nacional, Tinta
Roriz, Sousão, Vinhas Velhas

Quinta do Casal Branco - Tejo
Cabernet Sauvignon

Quinta do Carmo - Alentejo 
Alicante Bouschet, Aragonez, Trincadeira

Barranco Longo Private Selection - Algarve
Aragonez, Alicante Bouschet

Cabrita - Algarve
Touriga Nacional, Aragonez, Trincadeira

20,00 € 

19,50 € 

39,00 €

22,00 € 

27,00 €

6,00 € 

Branca, Rosé 
ou Tinta 
White, Rosé or Red

Espumante
Sparkling Wine 

Tropical
Espumante, manga, melão, ananás e kiwi | 
Sparkling wine, mango, melon, pineapple 
and kiwi

19,00 €

25,00 €

30,00 €

8,00 €

10,00 €

Champagne

Pommery Brut Apanage
Chardonnay

Moët & Chandon Brut Impérial
Pinot Noir, Pinot Meunier, Chardonnay

68,00 €

95,00 €

2,00 €

 2,00 €

2,50 € 

3,00 € 

2,00 € 

2,50 €
 

2,50 € 

3,00 € 

3,50 €
 

2,50 €

Espresso • Expresso 

Descafeinado • Decaf

Café com Leite • Coffee with Milk

Café Duplo • Double Coffee

Copo de Leite • Glass of milk 

Descafeinado c/ Leite • Decaf w/ Milk 

Capuccino

Chocolate Quente • Hot Chocolate 

Latte

Chá • Tea

Cafeteria 

Coffee Creams

Irish
Café, Jameson, chantily | Coffee, Jameson, 
whipped cream

Calipso
Café, Tia Maria, Rum, chantilly | Coffee, Tia 
Maria, Rum, whipped cream

8,50 € 

8,50 €


